RosPravosudie.com - cтраница 1 из 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2012 года г. Москва

Мировой судья судебного участка № 182 района Проспект Вернадского г.

Москвы Куропов А.Н. по адресу: Вернадского проспект, д.62а, стр.1, г. Москва,

рассмотрел административное дело № 5-01/12 по ст.19.7 Кодекса РФ об

административных правонарушениях в отношении ООО «. «Газрегион»,

юридический адрес: ., г. Москва, ИНН/КПП ., ОГРН . (данные о привлекаемом

юридическом лице установлены по материалам дела),

 УСТАНОВИЛ:

ООО «Газрегион» совершил административное правонарушение,

предусмотренное ст. 19.7 КРФоАП, так он, в нарушение Порядка заполнения и

представления формы Расчета платы за негативное воздействие на

окружающую среду, утвержденного приказом Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.04.2007 № 201

«Об утверждении формы Расчета платы за негативное воздействие на

окружающую среду и порядка заполнения и представления формы расчета

платы за негативное воздействие на окружающую среду», расчет

предоставляется плательщиками не позднее 20 числа месяца, следующего за

истекшим кварталом, предоставили вышеуказанный расчет за 3 квартал 2011

года в Управление Росприроднадзора по Вологодской области 24.10.20011,

таким образом, несвоевременно представил в государственный орган сведения

(информацию), представление которых предусмотрено законом.

 В судебное заседание законный представитель привлекаемого юридического

лица ООО «СК «Газрегион» не явился, о месте и времени судебного заседания

извещен надлежащим образом. Учитывая, что ст. 4.5 КРФоАП предусмотрены

сокращенные сроки привлечения лица к административной ответственности,

представитель привлекаемого юридического лица в соответствии со ст. 25.1

КРФоАП не заявлял ходатайство об отложении рассмотрения дела, суд считает

возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в его

отсутствие.

Суд, исследовав письменные материалы дела, находит вину ООО «. «Газрегион»

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7

КРФоАП полностью доказанной; его вина подтверждается письменными

материалами дела, а именно: протоколом об административном

RosPravosudie.com - cтраница 2 из 3

правонарушении от 28.11.2011 (л.д.4,5); расчетом платы с отметкой о сдаче

(л.д.9-31).

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного

правонарушения, обстоятельства правонарушения и считает возможным

назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об

административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

ООО «. «Газрегион» признать виновным в совершении административного

правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса РФ об административных

правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде

штрафа в размере 3.000 (три тысячи) рублей, перечислить административный

штраф на следующие реквизиты: ИНН 3525141575, КПП 352501001, УФК по

Вологодской области (Управление Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Вологодской области), сч. № 401 018 107 00000010002,

БИК 041909001, ГРКЦ ГУ банка России по Вологодской области, код

04811690040040000140, ОКАТО 19401000 000, назначение платежа: штраф по

постановлению мирового судьи.

На основании ст.30.1 КРФоАП постановление может быть обжаловано в течение

10 дней в Никулинский районный суд г. Москвы через мирового судью.

 Мировой судья А.Н. Куропов

RosPravosudie.com - cтраница 3 из 3